П Р О Т О К О Л

Заседания экспертной комиссии по подведению результатов Республиканского дистанционного
конкурса «Лучшее портфолио студента» специальности «Лабораторная диагностика»

от 3 1 мая 2021 г. время: 15-00
Присутствовали:

Председатель комиссии Алибекова Ляззат Джаныбековна, и.о.директора
Члены комиссии Амрина Галина Анатольевна, руководитель Научно-

методического отдела
Сулейменова Асель Асхатовна, заведующая
отделением «Лабораторная диагностика»
Кленина Татьяна Викторовна, председатель I ДМ К №4
«Специальные дисциплины»
Байбекова Бакыт Кабдошевна, преподаватель ЦМК
№4 «Специальные дисциплины»
Абдрахманова Калима Даулетовна, преподаватель
ЦМК № 1 «Общегуманитарные дисциплины»

Секретарь: Алимгазина Айжан Даутовна, преподаватель
специальных дисциплин ЦМК №4

Повестка дня:
1. Подведение итогов работ обучающихся специальности «Лабораторная диагностика»,

представленных на Республиканский дистанционный конкурс «Лучшее портфолио
студента».

Конкурс проводился согласно плану работы УМО специальности «Лабораторная диагностика»
2020-2021 учебный год. Организаторы конкурса разработали и утвердили Положение о
конкурсе, информационное письмо, которые были направлены в медицинские колледжи РК. В
конкурсе приняли участие обучающиеся 8 медицинских колледжей. Работы оценивались по
следующим критериям:

Критерии оценки портфолио:

№ Критерии оценивания Баллы
1 Титульный лист (Резюме) 0-4
2 Эстетическое оформление портфолио 0-3
3 Качество оформления портфолио 0-5 ,
4 Эссе «Мое кредо» 0-10
5 Достижения в исследовательской деятельности 0-10
6 Достижения в творческой деятельности

(творческая активность
0-10

7 Достижения в общественной деятельности 0-10
Сумма баллов 0-52

На заседании членов комиссии конкурса «Лучшее портфолио студента» отмечено:
> Портфолио Анищенко Вероники, студентки ГКП на ПХВ Костанайский Высший
медицинский колледж. Работа оформлена эстетично, подготовлена соответственно
критериев выполнения портфолио, содержит фотоотчеты по исследовательской,
творческой и общественной работе студента.
> Портфолио Вебер Лейлы Геннадиевны, студентка ГОО «Западно-Казахстанский
Высший медицинский колледж». Принимала участие в международных конференциях на

1

тему «Медик-профессия во все времена», организатор Ульяновский медицинский
колледж, «Я помню Я горжусь» организатор медицинский колледж города Пенза,
посвященная участникам ВОВ. международной онлайн - конференции по коронавирусной
инфекции. Активно ведет общественную и творчесткую работу в своем колледже. Все
достижения были представлены и подтверждены дипломами, грамотами и сертификатами.
>  Портфолио Галиевой Зарины, студентки ГККП Кокшетауский Высший
медицинский колледж. Эссе, написанное студенткой, говорит о глубоком понимании
своего профессионального кредо, отражает отношение обучающейся к выбранной
профессии. Зарина умело совмещает творчество и учебу. Доказательная база подтверждена
фотоотчетами исследовательской, творческой и общественной работы.
>  Портфолио студента Ж артыбай Перизат КГКП «Медицинский колледж города
Балхаш», выполнено в виде презентации, содержит таблицу с указанием даты проведения
и формой завершения проводимых мероприятий. В доказательную базу включены грамоты
за период обучения в школе, диплом 2 место Республиканского предметного конкурса
2020-2021 уч.года, а так же дипломы за общественную работу.
>  Портфолио Кокумбековой Сымбат Ерлановны, студентка ГКП на ПХВ
Талдыкорганский медицинский колледж. Тема исследовательской работы студента
«Микробиологическая диагностика дизбактериоза» актуальна, рекомендовано: результаты
научно-исследовательской работы вынести на научно-исследовательскую конференцию с
последующей ее публикацией.
>  Портфолио Умуткуловой Жанат, студентки Актюбинского Высшего
медицинского колледжа имени героя Советского Союза Маншук Маметовой, оформлено в
виде презентации, соответствует критериям содержания портфолио. Доказательная база
представлена и подтверждена дипломами, грамотами и сертификатами по
исследовательской, творческой и общественной работе.
>  Портфолио Такир Данагул, студентки ГККП «Ш ымкентский Высший
медицинский колледж» УЗ Ю жно-Казахстанской области, заслуживает внимания
достижения в общественной деятельности. Данагул активно участвует не только в жизни
колледжа, но и своего города, отмечена Дипломом акима г.Шымкент.
>  Портфолио Яковина Артема, студента ГКП на ПХВ «Усть-Каменогорский
Высший медицинский колледж», заслуживает внимания его интерес к изучению генетики,
результат исследовательской работы и проведения опыта на джунгарских хомяках
рекомендовано опубликовать.

Решение комиссии :

1) Отметить дипломами I, II, III степени следующих обучающихся:
>  I степени - Умуткулову Ж анат, Актюбинский «Высший медицинский колледж»
им.героя Советского Союза Маншук Маметовой
>  II степени - Галиеву Зарину, ГККП «Кокшетауский высший медицинский
колледж»
> III степени - Анищенко Веронику, КГГ1 Костанайский Высший медицинский
колледж

2) Дипломами с номианциями отметить работы следующих студентов:
> номинация «За активную творческую деятельность» - Вебер Лейла Геннадиевна, ТОО

Западно - Казахстанский «Высший медицинский колледж»
>  номинация «Ю ный исследователь» - Яковин Артем, КГП на ПХВ «Усть-

Каменогорский высший медицинский колледж
> номинация «За активную общественную деятельность» - Такир Данагул, ГККГ1

Шымкентский Высший медицинский кдлледж» УЗ Ю жно-Казахстанской области

2

> номинация «Самый активный студент» - Кокумбекова Сымбат, КГГ1 на Г1ХВ
«Талдыкорганский высший медицинский колледж»

>  номинация «Лучшая презентация» - Жартыбай Перизат, КГКП «Медицинского
колледжа города Балхаш»

Решение комиссии принято единогласно. Оценочные листы студентов и итоговый оценочный
лист прилагаются. ( приложение №1, приложение №2)

Председатель комиссии
__Алибекова Л.Д.

Члены комиссии
Амрина Г.А.

лейменова А. А.
Кленина Т.В.

Байбекова Б.К.
К. Д.

Т.Б. Адамсопы
Секретарь

Алимгазина А.Д.

Л

3

Приложение №1

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ

ЯКОВИН АРТЕМ

КГП на ПХВ «Усть-
Каменогорский высший
медицинский колледж»

Ба
лл

ы

А
ли

бе
ко

ва

Л
.Д

.

Кл
ен

ин
а

Т.
В

.

Ба
йб

ек
ов

а
Б.

К
.

А
бд

ра
хм

ан
ов

а
К

.Д
.

А
мр

ин
а

Г.
А

.

А
да

мс
оп

ы
Т.

Б.

С
ул

ей
ме

но
ва

А

.А
.

В
се

го

1 Титульный лист(Резюме) 0-4 3 3 4 3 4 4 4 3,6
2 Эстетическое оформление

портфолио
0-3 1 1 3 3 2 2 3 2,1

3 Качество оформления
портфолио

0-5 5 4 4 3 4 4 4 4

4 Эссе «Мое кредо» 0-10 9 10 9 8 10 9 10 9,3
5 Достижения в

исследовательской
деятельности

0-10 8 9 6 8 10 10 8 8,4

6 Достижения в творческой
деятельности
(творческая активность )

0-10 5 5 4 8 8 6 7 6,1

7 Достижения в
общественной деятельности

0-10 5 5 8 9 7 5 7 6.6

Сумма баллов 40,1

УМУТКУЛОВА ЖАНАТ

ШЖК, «Кенес Одагыньщ
Батыры Маншук Маме гова
атындагы Актобе Жогары
медициналык;
колледж! »МКК

Ба
лл

ы

А
ли

бе
ко

ва

Л
.Д

.

Кл
ен

ин
а

Т.
В

.

Ба
йб

ек
ов

а
Б.

К
.

А
бд

ра
хм

ан
ов

а
К

.Д
.

А
мр

ин
а

Г.
А

.

А
да

мс
оп

ы
Т.

Б.

С
ул

ей
ме

но
ва

А

.А
.

В
се

го

1 Титульный лист (Резюме) 0-4 4 4 4 4 4 4 4 4

2 Эстетическое оформление
портфолио

0-3 3 О 3 3 3 3 3 3

3 Качество оформления
портфолио

0-5 5* 5 5 5 5 5 5 5

4

4 Эссе «Мое кредо» 0-10 7 9 8 7 8 6 10 7,9

5 Достижения в
исследовательской
деятельности

0-10 10 10 10 10 10 10 10 10

6 Достижения в творческой
деятельности (творческая
активность)

0-10 10 10 10 10 10 10 10 10

7 Достижения в общественной
деятельности

0-10 10 10 10 10 10 10 10 10

Сумма баллов 49,9

ТАКИРДАНАГУЛ

ДСБШ Ж К «Жогары
медицина колледж!»
МКК

Ба
лл

ы

А
ли

бе
ко

ва

Л
.Д

.

Кл
ен

ин
а

Т.
В

.

Ба
йб

ек
ов

а
Б.

К
.

А
бд

ра
хм

ан
ов

а
К

.Д
.

А
мр

ин
а

Г.
А

.

А
да

мс
оп

ы
Т.

Б.

С
ул

ей
ме

но
ва

А

.А
.

В
се

го

1 Титульный лист(Резюме) 0-4 2 2 1 2 2 3 2 2
2 Эстетическое

оформление портфолио
0-3 2 2 1 1 2 3 3 2

3 Качество оформления
портфолио

0-5 5 2 •'>3 4 5 4 3,7

4 Эссе «Мое кредо» 0-10 9 7 5 7 10 8 4 7,1
5 Достижения в

исследовательской
деятельности

0-10 10 9 8 9 10 10 8 9,1

6 Достижения в творческой
деятельности (творческая
активность)

0-10 5 3 4 7 3 9 7 5,4

7 Достижения в
общественной
деятельности

0-10 8 9 8 7 5 10 7 7,7

Сумма баллов ...
' 37

5

КОКУМБЕКОВА СЫМБАТ

КГП на ПХВ
«Талдыкорганский высший
медицинский колледж»

3

из А
ли

бе
ко

ва

Л
.Д

.

Кл
ен

ин
а

Т.
В

.

Ба
йб

ек
ов

а
Б.

К
.

А
бд

ра
хм

ан
ов

а
К

.Д
.

А
мр

ин
а

Г.
А

.

А
да

мс
оп

ы
Т.

Б.

С
ул

ей
ме

но
ва

А

.А
.

В
се

го

1 Титульный лист (Резюме) 0-4 4 4 4 4 4 4 4 4
2 Эстетическое оформление

портфолио
0-3 О 3 3 Л 3 3 3

3 Качество оформления
портфолио

0-5 4 5 5 5 5 5 4 4,7

4 Эссе «Мое кредо» 0-10 5 5 8 7 5 5 5 5,7
5 Достижения в

исследовательской
деятельности

0-10 7 7 8 7 8 8 7 7,4

6 Достижения в творческой
деятельности (творческая
активность)

0-10 6 5 8 6 6 6 8 6,4

7 Достижения в общественной
деятельности

0-10 10 8 10 8 7 10 7 8,6

С умма баллов 39,8

ЖАРТЫБАЙ ПЕРИЗАТ

КМКК «Балкаш каласыньщ
медициналык колледж»

Ба
лл

ы

А
ли

бе
ко

ва

Л
.Д

.

Кл
ен

ин
а

Т.
В

.

Ба
йб

ек
ов

а
Б.

К
.

А
бд

ра
хм

ан
ов

а
К

.Д
.

А
мр

ин
а

Г.
А

.

А
да

мс
оп

ы
Т.

Б.

С
ул

ей
ме

но
ва

А

.А
.

оUоо
СО

1 Титульный лист(Резюме) 0-4 J 4 4 4 4 4 4 3,9
2 Эстетическое оформление

портфолио
0-3 3 3 3 О 3 3 3 3

3 Качество оформления
портфолио

0-5 4 4 4 4 4 5 4 4,1

4 Эссе «Мое кредо» 0-10 4 5 3 5 3 5 4 4,1
5 Достижения в

исследовательской
деятельности

0-10 8 5 8 7 5 7 5 6.4

6 Достижения в творческой
деятельности (творческая
активность)

0-10

л

5 5 6 6 7 7 8 6,3

6

7 Достижения в общественной
деятельности

0-10 7 7 5 7 6 6 7 6,4

Сумма баллов 34,2

ГАЛИЕВА ЗАРИНА

ГККП «Кокшетауский высший
медицинский колледж»

Ба
лл

ы

А
ли

бе
ко

ва

Л
.Д

.

-
-

---
---

---
---

---
---

Кл
ен

ин
а

Т.
В

.

Ба
йб

ек
ов

а
Б.

К
.

А
бд

ра
хм

ан
ов

а
К

.Д
.

А
мр

ин
а

Г.
А

.

А
да

мс
оп

ы
Т.

Б.

С
ул

ей
ме

но
ва

А

.А
.

В
се

го

1 Титульный лист(Резюме) 0-4 4 4 4 4 4 4 4 4
2 Эстетическое оформление

портфолио
0-3 3 лj 3 3 3 3 3 о

3 Качество оформления
портфолио

0-5 5 5 5 5 5 5 5 5

4 Эссе «Мое кредо» 0-10 10 10 10 9 10 10 10 9,8
5 Достижения в

исследовательской
деятельности

0-10 9 8 6 8 8 8 8 7,8

6 Достижения в творческой
деятельности (творческая
активность)

0-10 10 10 8 10 10 10 9 9,5

7 Достижения в общественной
деятельности

0-10 8 8 8 8 8 10 9 8,4

Сумма баллов 47,5

ВЕБЕР ЛЕЙЛА

Батые Кдзакстан Жогаргы
Медициналык колледж!

Ба
лл

ы

А
ли

бе
ко

ва

Л
.Д

.

Кл
ен

ин
а

Т.
В

.

Ба
йб

ек
ов

а
Б.

К
.

А
бд

ра
хм

ан
ов

а
К

.Д
.

А
мр

ин
а

Г.
А

.

А
да

мс
оп

ы
Т.

Б.

С
ул

ей
ме

но
ва

А

.А
.

В
се

го

1 Титульный лист(Резюме) 0-4 Л 4 4 3 4 2 4 3,4
2 Эстетическое оформление

портфолио
0-3 3 3 3 3 3 О о 3

3 Качество оформления
портфолио

0-5 5 5 5 4 5 4 5 4,7

4 Эссе «Мое кредо» 0-10 6 5 4 5 4 5 4 4.7
5 Достижения в

исследовательской
деятельности

0-10
л

9 9 10 7 10 10 7 8,9

7

6 Достижения в творческой
деятельности (творческая
активность)

0-10 9 10 10 9 10 10 8 9,4

7 Достижения в общественной
деятельности

0-10 7 5 8 8 5 8 7 6,8

Сумма баллов 40,9

АНИЩЕНКО ВЕРОНИКА

КГП Костанайский Высший
медицинский колледж

Ба
лл

ы

А
ли

бе
ко

ва

Л
.Д

.

Кл
ен

ин
а

Т.
В

.

Ба
йб

ек
ов

а
Б.

К
.

А
бд

ра
хм

ан
ов

а
К

.Д
.

А
мр

ин
а

Г.
А

.

А
да

мс
оп

ы
Т.

Б.

С
ул

ей
ме

но
ва

А

.А
.

В
се

го

1 Титульный лист (Резюме) 0-4 4 4 4 4 4 4 4 4
2 Эстетическое оформление

портфолио
0-3 3 3 3 О ОJ 3 3 3

3 Качество оформления
портфолио

0-5 5 5 5 4 5 4 5 4.7

4 Эссе «Мое кредо» 0-10 8 9 9 6 5 7 6.7
5 Достижения в

исследовательской деятельности
0-10 7 8 4 8 5 10 8 7,1

6 Достижения в творческой
деятельности (творческая
активность)

0-10 10 10 8 10 10 10 10 9,7

7 Достижения в общественной
деятельности

0-10 6 9 9 10 6 8 7 7.9

Сумма баллов 43,1

\

8

ИТОГОВЫЙ ОЦЕНОЧНЫЙ л и с т

Приложение 2

№ ТАЭ/Ф ИО студента Колледж атауы/
Наименование
колледжа

Балдар
саны
/Сумма
баллов

Орындар/
Номинации

1 Умуткулова Жанат Куралбаевна
311тобы «Лабораториялык
диагностика» мамандыгы
Ton oicemeKuiici:
Тобажанова Роза Рустемовна

Ш ЖК «Кецес
Одагыныц Батыры
Маншук Маметова
атындагы Актобе
Жогары медициналык
колледж!» МКК

49,9 б I место

2 Галиева Зарина Ринатовна
Группа Л Д -31, III курс,

студентка специальности
«Лабораторная диагностика
Руководители:
Раймбекова У.Н. преподаватель

спец.дисциплин
Фомина I I.11. преподаватель
спец.дисциплин

ГККП "Кокшетауский
высший медицинский
колледж»

47,5 6 II место

3 Анищенко Вероника,
Группа 201, курс 2,
специальность
«Лаб.диагностика»
Руководитель:
Итесова Лязат
М ухамбедбадековна,
преподаватель спец. дисциплин

Костанайский Высший
медицинский колледж

43,1 б III место

4 Жартыбай Перизат Ерболцызы
ЛБД 209 А
Fылыми ж етекшш:
Кошкинбаева Толганай
Дулаткызы

КМК.К «Балкаш
каласыныц
медициналык
колледжа»

34,2 6 Лучшая
презентация

5. Кокумбекова Сымбат Ерлановна
«Лабораторная диагностика» 301
Руководитель:
Аликулова Айгуль Бикеновна

ГКП на Г1ХВ
«Талдыкорганский
высший медицинский
колледж»

39,8 б
Самый
активный
студент

6 Вебер Лейла Геннадиевна, 2 курс
студент!
«Лабораториялык диагностика»
мамандыгы
Fылыми ж етекшт:
Бергенова Луиза Эдисоновна

Батые Кдзакстан
Жогаргы Медициналык
колледж!

40,9 6

За активную
творческую
деятельность

7. Такир Данагул Бахытжанкызы
ФЛ 19 А тобы
Ton ж етекшт:
Бектурсынова Шарбану

Тургалиевна

ДСБ Ш ЖК «Жогары
медицина колледж!»
МКК

л

37 6
За активную
общественну
ю
деятельность

9

8. Яковин Артем Андреевич КГП на ПХВ «Усть- 40,1 б Юный
Группа Л абД-313,3 курс, Каменогорский высший исследовател
Лабораторная диагностика медицинекий колледж» ь
Руководитель: /
К,умарбекова Аяулым
К^марбеккызы

1 0